Economra, a traves de la Tesorerfa General de la Provincia, a disponer la

Las Isles Malvinas. Gcorgias del Sun, Schdwich del Sun y los espacios mar[timos e insulares correspondientes son argentinos

emisi6n  de  Letras  clel  Tesoro  por  un  monto  de  hasta  el  valor  nominal

original  de  PESOS CATORCE  MIL MILLONES    ($14.000.000.000.-),  en  el  marco

del  art.   79   de   la   Ley  Provincial   N°   495  -que   nabilita  a   la  Tesorerra

General de la Provincia a emitir tales instrumentos-y el art. 19 de la ley

1580  -Ley  de  Presupuesto  para  el  Ejercicio  2025,   que  fija  el  monto

[...]

traves  de  la  ley  1580,   la  Legislatura  fij6  el  monto  maximo  al   clue  se

refiere  el  art.  79  de  la  Ley  provincial  495  -que  autoriza  a  la  Tesorerra

General de la Provincia a emitir letras Gel Tesoro para cubrir deficiencias

estacionales   de   caja-   en   la   suma   de   PESOS   CATORCE   MIL   MILLONES

(S14.000.000.000),  facultando  al  Ejecutivo  a  garantizarlas  con  afectaci6n

de  recursos  corrientes  provenientes  de  la  Coparticipaci6n  Federal  de

lmpuestos, netos de la Coparticipaci6n a municipios (art.19).

Tambien  se  autoriz6 al  Poder  Ej.ecutivo a  realizar